
 

 
OIB: 79893058381 • Transakcijski računi: Agram banka d.d. HR3324810001110106604 |  
| Privredna banka Zagreb d.d. HR9723400091110784186 | Zagrebačka banka d.d. HR9623600001101517838 

 

POZIV NA DOSTAVU PONUDE 
za uslugu dizajna, razvoja i održavanja mrežnih stranica www.matica.hr 

Poštovani, 

Matica hrvatska upućuje Vam Poziv na dostavu ponude za predmet nabave: Usluga dizajna, razvoja i održavanja 

mrežnih stranica www.matica.hr 

Sukladno članku 12. Stavak 1. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16) za procijenjenu vrijednost nabave iz Plana 

nabave manju od 26.540,00 EUR bez PDV-a (tzv. jednostavnu nabavu) Matica nije obvezna provoditi postupke 

javne nabave propisane Zakonom o javnoj nabavi. 

Poziv na dostavu ponude provodi se temeljem članka 5. Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave, 

Matice hrvatske od 9. srpnja 2018. 

1. Podaci o Naručitelju 

Naručitelj:  MATICA HRVATSKA 

Adresa:   Strossmayerov trg 4, 10000 Zagreb 

OIB:   79893058381 

Telefon:  +385 1 48 78 340 

URL:   https://www.matica.hr/  

Adresa e-pošte:  priprema@matica.hr 

2. Podaci o predmetu nabave 

• Predmet nabave: Usluga dizajna, razvoja i održavanja mrežnih stranica www.matica.hr, sukladno 

Projektnom zadatku s tehničkim zahtjevima koji se nalazi u privitku ovog Poziva i čini njegov sastavni dio. 

• CPV oznaka iz Jedinstvenog rječnika javne nabave: 72212224-5 

3. Procijenjena vrijednost nabave 

• Procijenjena vrijednost usluge je 9.000,00 EUR bez PDV-a. 

• Izvor – način planiranih sredstava: Državni proračun i vlastita sredstva 

4. Uvjeti nabave 

Mjesto nabave: Na adresi naručitelja 

Način izvršenja: Ugovor o izvršenju usluga 

Rok izvršenja: 10. prosinca 2023. 

Rok i način plaćanja usluge će biti detaljnije uređen Ugovorom o izvršenju usluge. 

Rok valjanosti ponude: 90 dana od dana otvaranja ponude. 



 
 

 
Str. 2 

Cijena ponude: U cijenu ponude bez PDV-a uračunavaju se svi troškovi i popusti ponuditelja. Cijenu je potrebno 

prikazati na način da se iskaže cijena ponude bez PDV-a, iznos PDV-a te cijena ponude s PDV-om. Ponuđena 

cijena neće se mijenjati za vrijeme važenja ugovora. 

Rok za dostavu ponude: 14. lipnja 2023. do 10:00 sati 

5. Kriterij za odabir ponude 

Kriteriji za odabir ponude i bodovi po pojedinom kriteriju su: 

Usluga Kriterij Bodovi 

Cijena izrade, razvoja, 
testiranja CMS sustava i 
migracija sadržaja 

Iznad procijenjene vrijednosti usluga 0 

Jednaka procijenjenoj vrijednosti usluga 3 

Do 5% ispod procijenjene vrijednosti 
usluga 

5 

Do 15% ispod procijenjene vrijednosti 
usluga 

10 

Cijena održavanja 
Rangiranje od najmanje do najviše. 
Bodovanje prema formuli:  

razlika [ukupan broj 
pristiglih ponuda 

umanjuje se za redni broj 
rangiranja] te se množi s 

2 boda 

Rok isporuke predmeta 
nabave u predviđenom 
roku 

Izvršenje usluge do 10. prosinca 2023. 5 

Izvršenje usluge do 10. studenoga 2023. 7 

Izvršenje usluge do 10. listopada 2023. 10 

Iskustvo u WordPress CMS 
sustavu 

0 sličnih projekata/usluga 0 

1 – 2 slična projekta/usluge 1 

3 – 4 slična projekta/usluge 3 

5 – 6 sličnih projekata/usluga 6 

7 i više sličnih projekata/usluga 10 

Zajamčena dostupnost 
relevantnog stručnjaka 

Ograničena dostupnost unutar radnog 
vremena 

2 

Dostupnost tijekom cijelog radnog 
vremena (od ponedjeljka do petka od 8 
do 16h) 

5 

Dostupnost u bilo kojem trenutku  
(24 sata, 7 dana u tjednu) 

10 

Uz ponudu se moraju dostaviti dokumenti kojima se dokazuje relevantno iskustvo stručnjaka (npr. životopis, 

reference i sl.).  

Ponuditelj s najvećim ostvarenim brojem bodova će biti odabran za izvršitelja usluge. 



 
 

 
Str. 3 

6. Kriteriji za isključenje ponude 

6.1 Nekažnjavanje 

Za potrebe utvrđivanja postojanja razloga za isključenje točke 3.1.1. ponuditelj u ponudi dostavlja: 

Izjavu o nekažnjavanju za kaznena djela članka 251. stavka 1. točke 1. podtočke a)-f) Zakona o javnoj nabavi (NN 

120/16) za gospodarski subjekt i sve članove upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela koji imaju ovlasti 

zastupanja, donošenja odluka ili nadzora gospodarskog subjekta. Sadržani podaci u Izjavi moraju odgovarati 

stvarnom činjeničnom stanju u trenutku dostave ponude. 

Izjavu o nekažnjavanju može dati osoba po zakonu ovlaštena za zastupanje gospodarskog subjekta za 

gospodarski subjekt i za sve osobe koje su članovi upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili imaju ovlasti 

zastupanja, donošenja odluka ili nadzora gospodarskog subjekta (potpisana izjava o nekažnjavanju iz Priloga 1. 

ovog Poziva). 

Izjavu o nekažnjavanju ne može biti starija 30 dana od početka postupka jednostavne nabave. 

6.2 Plaćene dospjele porezne obveze i obveze za mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje 

Naručitelj će isključiti gospodarskog subjekta iz postupka javne nabave ako utvrdi da gospodarski subjekt nije 

ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje: 

• u Republici Hrvatskoj, ako gospodarski subjekt ima poslovno boravište u Republici Hrvatskoj, 

• u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog boravišta gospodarskog subjekta, ako gospodarski subjekt 

nema poslovno boravište u Republici Hrvatskoj 

Za potrebe utvrđivanja postojanja razloga za isključenje točke 3.1.2. ponuditelj u ponudi dostavlja: 

Potvrdu Porezne uprave ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog boravišta gospodarskog subjekta 

kojom se dokazuje da ne postoje navedene osnove za isključenje 

Potvrda ne može biti starija 30 dana od početka postupka jednostavne nabave. 

• Ako se u državi poslovnog boravišta gospodarskog subjekta, odnosno državi čija je osoba državljanin, ne 

izdaju dokumenti kojima se dokazuju nepostojanje razloga za isključenje, ili ako ne obuhvaćaju sve 

okolnosti iz članka 252. stavka 1. ZJN, oni mogu biti zamijenjeni izjavom pod prisegom ili, ako izjava pod 

prisegom prema pravu dotične države ne postoji, izjavom davatelja s ovjerenim potpisom kod nadležne 

sudske ili upravne vlasti, javnog bilježnika, ili strukovnog ili trgovinskog tijela u državi poslovnog 

boravište gospodarskog subjekta, odnosno državi čija je osoba državljanin sukladno članku 265. stavak 2. 

Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16). 

• Potvrda je sastavni dio ponude i može biti dostavljena u preslici. 

7. Kriterij za odabir gospodarskog subjekta (uvjeti sposobnosti) 

7.1 Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 

Kao dokaz sposobnosti iz točke 4.1. ponuditelj u ponudi dostavlja: 

• Izvod iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra države sjedišta gospodarskog 

subjekta 



 
 

 
Str. 4 

• Dokaz može biti u preslici ili u elektroničkom obliku te ne stariji 30 dana od početka postupka 

jednostavne nabave. 

7.2 Tehnička i stručna sposobnost 

Popis istih ili sličnih usluga predmetu nabave tijekom tri godine koje prethode toj godini u minimalnoj ukupnoj 

vrijednosti jednakoj procijenjenoj vrijednosti nabave. Dokaz iz ove točke mora biti razmjeran predmetu nabave. 

Naručitelj uz ponudu dostavlja popis o pruženim glavnim uslugama, istih ili sličnih kao što je predmet nabave koji 

sadrži vrijednost usluga, datum, naziv druge ugovorne strane, te potpis ovlaštene osobe po zakonu za zastupanje 

ponuditelja. 

7.3 Ostali uvjeti i zahtjevi koji moraju biti ispunjeni vezani uz predmet nabave 

1. Izjave – Potpisane Izjave iz Priloga 2 

2. Ponudbeni list – ispunjen, potpisan i ovjeren pečatom od strane ponuditelja 

3. Troškovnik i tehnička specifikacija – ispunjeni i potpisani od strane ponuditelja. Troškovnik se mora 

dostaviti u izvornom obliku. Izmjena troškovnika nije dopuštena. 

4. Način dostave ponude 

1. Ponuda se obavezno predaje u papirnatom obliku u izvorniku, na način da se sva prazna mjesta u 

ponudbenoj dokumentaciji popune jasno tiskanim slovima i pišu neizbrisivom tintom. Tekst koji se 

unosi u ponudbenu dokumentaciju može se ispravljati na način da su ispravci vidljivi i dokazivi, s 

datumom i potvrdom ispravka pravovaljanim potpisom i pečatom ovlaštene osobe ponuditelja.  

2. Ponuda sa svim traženim prilozima, osim kataloga ili prospekata te certifikata podnosi se na 

hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. Katalozi, prospekti ili certifikati mogu biti na stranom jeziku.  

3. Ponudu je potrebno uvezati u cjelinu na način da se onemogući naknadno vađenje ili umetanje 

listova ili dijelova ponuda.  

4. Ponude se moraju označiti rednim brojem stranice kroz ukupni broj stranice ili obrnuto. Ponude kod 

kojih nisu popunjene sve stavke troškovnika smatrat će se neprihvatljivima. 

5. Ponuda se dostavlja u Urudžbeni zapisnik na adresi naručitelja, osobno ili poštom s naznakom na 

omotnici „Poziv na dostavu ponude", predmet nabave: „Usluga dizajna, razvoja i održavanja mrežne 

stranice www.matica.hr " – ne otvaraj". 

5. Rok za dostavu ponude: 14. lipnja 2023. do 10:00 sati 

Otvaranje ponuda nije javno, a održat će se: 14. lipnja 2023. u 12:00 sati u prostorijama Naručitelja.  

8. Obavijesti o rezultatima nabave 

Pisanu obavijest o rezultatima nabave, Naručitelj će dostaviti ponuditeljima u najkraćem roku, a najkasnije u 

roku od 30 dana od dana otvaranja ponuda putem e-pošte i pošte. 

  



 
 

 
Str. 5 

Prilog 1. 

Temeljem članka 251. Zakona o javnoj nabavi (NN, broj 120/16), u vezi sa stavkom 1. i  2. istog članka dajem 

IZJAVU 

 

kojom ja ____________________________________________ iz _________________________________ 

(ime i prezime) (adresa stanovanja) 

broj osobne iskaznice __________________________________ izdane od __________________________ 

kao po zakonu ovlaštena osoba za zastupanje pravne osobe gospodarskog subjekta 

_______________________________________________________________________________________ 

(naziv i adresa gospodarskog subjekta, OIB) pod materijalnom i kaznenom odgovornošću, izjavljujem da ja 

osobno niti gospodarski subjekt koga sam po zakonu ovlašten zastupati niti osobe koje su članovi upravnog, 

upravljačkog ili nadzornog tijela ili imaju ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora tog gospodarskog 

subjekta nisu pravomoćnom presudom osuđena za sljedeća kaznena djela: 

a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju 

• članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu zločinačkog 

udruženja) Kaznenog zakona 

• članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona (NN, br. 110/97., 27/98., 

50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 

143/12.) 

b) korupciju, na temelju 

• članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u gospodarskom 

poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. (zlouporaba položaja i 

ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje mita), članka 294. (davanje 

mita), članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita za trgovanje utjecajem) 

Kaznenog zakona 

• članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u 

gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba 

obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), članka 347. (primanje 

mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona (NN, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 

51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

c) prijevaru, na temelju 

• članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja poreza 

ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona 

• članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja 

poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (NN, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 

111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju 

• članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za 

terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog zakona 



 
 

 
Str. 6 

• članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b (novačenje i 

obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (NN, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 

190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju 

• članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona 

• članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (NN, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 

111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju -članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona 

• članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (NN, br. 110/97., 27/98., 50/00., 

129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 

143/12.) odnosno 

• da gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je član 

upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora 

toga gospodarskog subjekta i koja nije državljanin Republike Hrvatske nisu pravomoćnom presudom 

osuđena za kaznena djela navedena od podtočaka a) do f) u ovoj izjavi i za odgovarajuća kaznena 

djela koja, prema nacionalnim propisima države poslovnog nastana gospodarskog subjekta, 

odnosno države čiji je osoba državljanin, obuhvaćaju razloge za isključenje iz članka 57. stavka 1. 

točaka od (a) do (f) Direktive 2014/24/EU. 

 

Datum i mjesto: _____________________________ Potpis i pečat ponuditelja 

 

 ________________________________  



 
 

 
Str. 7 

Prilog 2. 

IZJAVE 

1) Svojim potpisom i pečatom potvrđujem da su nam poznate odredbe iz Poziva za dostavu ponude, da ih 

prihvaćamo i da ćemo izvršiti predmet nabave u skladu s tim odredbama i za cijenu koju smo naveli u 

ovoj ponudi. 

2) Preuzimamo obvezu, ukoliko naša ponuda bude odabrana, izvršiti traženu isporuku roba/usluga/radova 

u roku isporuke navedene u ponudi. 

3) Plaćanje izvršene usluge obavljat će se temeljem ispostavljenog računa u roku 30 dana od izdavanja 

računa prema ugovorenim anuitetima plaćanja, na naš IBAN kod poslovne banke:  

__________________________________________ 

 

 

Datum i mjesto: _____________________________ Potpis i pečat ponuditelja 

 

 ________________________________  



 
 

 
Str. 8 

Prilog 3. 

PROJEKTNI ZADATAK S TEHNIČKIM ZAHTJEVIMA ZA PREDMET NABAVE 

Usluga dizajna, razvoja i održavanja mrežne stranice www.matica.hr 

Faze razvoja projekta 

1. Definiranje ciljeva i publike: Razumijevanje što naručitelj želi postići sa stranicom i kome je namijenjena. 

Ovaj korak uključuje suradnju između izvođača i naručitelja kako bi se uspostavile jasne smjernice za 

dizajn i razvoj stranice. 

2. Analiza postojeće mrežne stranice, sadržaja i baze podataka. 

3. Planiranje sadržaja i strukture: Planiranje stranica, razumijevanje važnosti pozicioniranja sadržaja i 

planiranje kako će korisnici ostvariti interakciju s različitim elementima na stranici. Izvođač i naručitelj 

trebaju raditi zajedno kako bi osigurali da se struktura i sadržaj stranice slažu s njihovim ciljevima. 

4. Dizajniranje i razvoj: Uključuje stvaranje vizualnog identiteta stranice, uključujući odabir boja, fontova i 

drugih stilskih elemenata, kao i razvoj samih funkcionalnosti i interakcija na stranici. Izvođač i naručitelj 

trebaju raditi zajedno kako bi osigurali da dizajn i razvoj odgovaraju njihovim ciljevima i potrebama 

publike. 

5. Prijedlog i odobrenje: Kodiranje dizajna ide tek u trenutku kada je naručitelj odobrio sve ekrane 

potrebne za izradu mrežne stranice. 

6. Migracija postojećeg sadržaja na novi CMS sustav. 

• Unesene stranice 

• Objavljene vijesti, članci i najave 

• Knjige i časopisi 

Tehnički zahtjevi mrežne stranice 

• Treba biti izrađena u WordPress CMS sustavu zbog jednostavnosti budućeg održavanja, otvorenosti 

platforme i edukacije stručnjaka koji će raditi na platformi. 

• Izvođač mora imati iskustvo i reference u području implementacije rješenja koja koriste WordPress. 

Tehnička i funkcionalna specifikacija mrežne stranice definiraju ostale elemente koje isporučeno 

rješenje mora zadovoljavati, uključujući i sigurnosne aspekte i druge tehničke zahtjeve. 

• Cjelokupan sadržaj treba biti na hrvatskom jeziku. 

• Mora biti izrađena modularno, što kasnije omogućuje jednostavnije dodavanje novih funkcionalnosti – 

modula. 

• Mora biti izrađena prema pravilima responzivnosti kako bi sve njene funkcije i pravilan prikaz bile 

zadržane na svim uređajima kojima joj se pristupa (mobiteli, tableti, desktop računala). 

• Strukturiranje podataka definirat će se u 3. fazi projekta. 

• Mora imati integriran modul za e-commerce, knjige i časopisi će se unositi kao proizvodi. Prikaz knjiga i 

časopis će biti kataloški, funkcionalnost naručivanja putem e-commerce modula će do daljnjeg biti 

isključena. 

• Mogućnost samostalnog uređivanja i dodavanja sadržaja i proizvoda. 

• Programiranje modula Kalendar. 

• Osnovni SEO: 

• Unos naziva, opisa i veze za svaku stranicu, objavu i proizvod 

• Visoka ocjena performansi 



 
 

 
Str. 9 

• Pretraživanje 

• Povezivanje s društvenim mrežama, na način da se sadržaji mogu podijeliti na Facebooku, 

Twitteru, LinkedIn i ostalim mrežama po potrebi. 

• Implementacija uloga (administrator, urednik, pretplatnik te drugi po potrebi). 

• Implementacija razine dopuštenja (namijenjeno za ogranke). 

• Standardizirana urednička ugradnja elemenata bez potrebe za programiranjem (naslovi, paragrafi, 

tablice, poveznice, fotografije). 

• Visoke performanse te testiranje opterećenja mrežne stranice. 

• Integracija sustava za e-marketing. 

• Implementacija Google analitike uz praćenje konverzija 

• Mogućnosti proširenja: 

• Ogranaka i odjela središnjice 

• Tipova objava 

• Kataloga uz nadogradnju na internetsku trgovinu 

• Stranice optimizirane za ispisivanje 

• Upravljanje kolačićima (Cookies) u skladu sa zakonima EU 

• Edukacija administratora i urednika za upotrebu CMS-a i administraciju mrežne stranice 

  



 
 

 
Str. 10 

Prilog 4 

PONUDBENI LIST 

Usluga dizajna, razvoja i održavanja mrežne stranice www.matica.hr 

NARUČITELJ 

Naziv Naručitelja MATICA HRVATSKA 

Adresa sjedišta Ulica Matice hrvatske 2 – Strossmayerov trg 4, 10000 Zagreb 

OIB 79893058381 

Kontakt osoba naručitelja Željko Podoreški 

Telefon +385 1 48 78 340 

Adresa e-pošte zeljko.podoreski@matica.hr  

PONUDITELJ 

Naziv ponuditelja  

Sjedište ponuditelja  

Adresa ponuditelja  

OIB ponuditelja  

IBAN ponuditelja  

Ponuditelj je obveznik 

plaćanja PDV-a (da/ne) 
 

Adresa dostave pošte  

Adresa e-pošte  

Kontakt osoba ponuditelja  

Broj telefona  

Naziv ponuditelja  

CIJENA PONUDE 

Cijena ponude bez PDV-a  

Iznos PDV-a  

Cijena ponude s PDV-om  

 

Datum i mjesto: _____________________________ Potpis i pečat ponuditelja 

 

 ________________________________  



 
 

 
Str. 11 

Prilog 5 

TROŠKOVNIK 

Usluga dizajna, razvoja i održavanja mrežne stranice www.matica.hr 

Br. Usluga 
Jedinica 
mjere 

Količina 
Jedinična cijena bez 

PDV-a (EUR) 
Ukupno bez PDV-a 

(EUR) 

1 2 3 4 5 6 = 4 x 5 

1. 

Definiranje ciljeva i publike, 
analiza postojeće mrežne 
stranice, sadržaja i baze 
podataka 

usl 1   

2. Dizajniranje i razvoj usl 1   

3, 
Migracija postojećeg sadržaja na 
novi CMS sustav 

usl 1   

4. 
Edukacija administratora i 
urednika 

usl 1   

5, 
Godišnje održavanje  
(za prvu godinu – 2024.) 

usl 1   

 

Sveukupno bez PDV-a  

PDV  

Sveukupno s PDV-om  

 

Datum i mjesto: _____________________________ Potpis i pečat ponuditelja 

 

 ________________________________ 


